                             LIGJ

                    Nr.8057, datë 8.2.1996

       PER NJE NDRYSHIM NE LIGJIN NR.7678, DATE 3.3.1993

      "PER AKCIZAT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE", NDRYSHUAR

      ME LIGJIN NR.7797, DATE 23.2.1994, LIGJIN NR.7821, 

      DATE 11.5.1994, DHE LIGJIN NR.7901, DATE 15.2.1995

     Në mbështetje të neneve 13 dhe 16 të ligjit nr. 7491, datë

29.4.1991 "Për dispozitat kryesore kushtetuese", me propozim të

Këshillit të Ministrave,

                       KUVENDI POPULLOR 

                  I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

                           VENDOSI:

                            Neni 1

     Në nenin 3 të ligjit nr.7678, datë 3.3.1993, ndryshuar me

ligjin nr.7797, datë 23.2.1994, ligjin nr.7821, datë 11.5.1984

dhe ligjin nr.7901, datë 15.2.1995 bëhen këto ndryshime:      

                                           përqindje e akcizës

          - pika "d" energji elektrike      50

shfuqizohet.                                           

          - në paragrafin e parafundit, rreshti i tretë, fjalët

"...për energjinë elektrike 50 për qind dhe ..." shfuqizohen

                            Neni 2

     Ky ligj hyn në fuqi më 1 janar 1997.

Shpallur me dekretin nr.1367, datë 16.2.1996 të Presidentit të

Republikës së Shqipërisë, Sali Berisha  

